
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

simonew03simone

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973
Art. 98 – Lei Orgânica do Município de Silva Jardim

 
   N° 12  DE DEZEMBRO DE 2015

 
   N° 12  DE DEZEMBRO DE 2015

ADMINISTRAÇÃO 2013 - 2016



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73, INCISO IX, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO

DE 05 DE ABRIL DE 1990 E PORTARIA N° 748/13 QUE DELEGA COMPETÊNCIA,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 630/2015

Nomear  FERNANDO ALEXANDRE GIMENES, a partir de 08 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo  de Diretor  Presidente,  símbolo GAP 01,  do Serviço Municipal  de Transporte  Urbano – SMTU – EXPRESSO

CAPIVARI, conforme o artigo 10, parágrafo único, da Lei nº 1.554, de 20 de abril de 2011, ficando exonerado do cargo

de Secretário Municipal de Transporte, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 631/2015

Nomear ALEX SANDERS FERREIRA DA SILVA, a partir de 08 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo de Secretário Municipal de Transporte, símbolo GAP 01, ficando exonerado do cargo em comissão de Gerente I, do

Serviço Municipal de Transporte Urbano - SMTU, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 632/2015

Rescindir  o  Contrato de Locação  de  Serviços nº  554/15,  de  GILBERTO SOUZA DA SILVA MACHADO,

matrícula nº 59.676/0, Motorista, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, a partir do dia 03

de Dezembro do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 11.336/15.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 633/2015

Designar,  a  partir  do  dia  01  de  Dezembro  do  corrente  ano,  TALITA CELENE DAVID,  Agente  Ambiental,

matrícula nº 2.642/5, para exercer a Função Gratificada de Chefe de Serviço do Administrativo – símbolo DAI 201-1, da

Secretaria Municipal de Meio Ambiante.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 634/2015

Nomear SILVANA DIAS BATISTA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o cargo em

comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil, ficando exonerada do cargo em

comissão de Assistente 01, simbolo DAS 107-5, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 635/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.077/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão  de  instituída  pela  Portaria  nº  466/2015,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas  atividades  com a

apresentação do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 636/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.443/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão  de  instituída  pela  Portaria  nº  469/2015,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas  atividades  com a

apresentação do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 637/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.425/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão  de  instituída  pela  Portaria  nº  472/2015,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas  atividades  com a

apresentação do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 638/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.423/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão  de  instituída  pela  Portaria  nº  465/2015,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas  atividades  com a

apresentação do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº639/2015

Designar os servidores  Ben Hur David, Corregedor,  matrícula nº 0324/7,  Silvana Valviesse de Moura,  Agente

Administrativo, matrícula nº 3.425/8 e Simone da Silva Monteiro, Agente Administrativo, matrícula nº 3.522/0, para, sob a

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fator narrados no Procedimento

Administrativo  nº  9.651/15,  nos  termos  do  artigo  138  e  140  da  Lei  Complementar  nº  17/98,  com as  modificações

introduzidas pela Lei Complementar nº 19/98.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 640/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Marineiva Cardoso, Assessor, matrícula nº

1.073/1 e Marilete Alcelino de Souza, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 975/0, para, sob a Presidência do primeiro,

comporem a Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fator narrados no Procedimento Administrativo nº 9.416/15,

nos termos do artigo 138 e 140 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações introduzidas pela Lei Complementar

nº 19/98.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 641/2015

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor,  matrícula  nº  0324/7,  Simone da  Silva  Monteiro,  Agente

Administrativo, matrícula nº 3.522/0  e Eumarina Araújo do Nazareth,  Gerente Administrativa de Recursos Humanos,

matrícula nº 1.912/7, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incumbida

de apurar os fator narrados no Procedimento Administrativo nº 10.965/15, nos termos do artigo 144 da Lei Complementar

nº 17/98, com as modificações introduzidas pela Lei Complementar nº 19/98, devendo concluir os trabalhos no prazo de

60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 642/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Darci Matias Gomes, Assessor Técnico I,

matrícula nº 1.855/4 e Júlia de Souza Rodrigues, Advogada, matrícula nº 5.220/5, para, sob a Presidência do primeiro,

comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator narrados no Procedimento Administrativo

nº  10.942/15,  nos termos do  artigo  144  da  Lei  Complementar  nº  17/98,  com as  modificações  introduzidas  pela  Lei

Complementar nº 19/98, devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 643/2015

Designar os servidores Ben Hur David, Corregedor, matrícula nº 0324/7, Marineiva Cardoso, Assessor, matrícula nº

1.073/1 e Marilete Alcelino de Souza, Auxuliar de Enfermagem, matrícula nº 975/0, para, sob a Presidência do primeiro,

comporem  a  Comissão  de  Sindicância  incumbida  de  apurar  os  fator  narrados  no  Procedimento  Administrativo  nº

10.492/15, nos termos do artigo 138 e 140 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações introduzidas pela Lei

Complementar nº 19/98.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 644/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.550/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão de instituída pela Portaria nº 530/15, por 30 (trinta) dias, devendo concluir suas atividades com a apresentação

do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 140, parágrafo único, da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 645/2015

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento  Administrativo  nº  11.553/15,  o  prazo  de  conclusão  dos  trabalhos  da

comissão de instituída pela Portaria nº 529/15, por 30 (trinta) dias, devendo concluir suas atividades com a apresentação

do respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 140, parágrafo único, da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 646/2015

Nomear TAÍS SOARES NUNES, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 647/2015

Nomear ALEX VENTURA MIRANDA, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 648/2015

Nomear CAMILA MARTINS SCHEKER, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 649/2015

Nomear FILIPE CLASS PESSANHA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o cargo em

comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 650/2015

Nomear ROSELI DA SILVA CAMPOS, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 651/2015

Nomear  MARCILENE ARAÚJO BASTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil, ficando exonerada

do cargo em comissão de Assessor Especial, simbolo DAS 102-2, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 652/2015

Exonerar  PATRÍCIO RODRIGUES ALEXANDRE, matrícula nº 4.725/2, a partir do dia 01 de Dezembro do

corrente ano, do cargo em comissão de Subsecretário Municipal de Governo, símbolo DAS 101-1, da Secretaria Municipal

de Governo.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 653/2015

Exonerar GLAUCO MORAES AZEVEDO, matrícula nº 4.742/2, a partir do dia 01 de Dezembro do corrente ano,

do cargo em comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 655/2015

Designar o servidor VALDAIR FREIRES TINOCO, Oficial Administrativo, matrícula nº 732/3, para responder

pela Divisão de Cadastro da Secretaria Municipal de Fazenda, em substituição ao titular que entrará em gozo de férias no

período de 04 de Janeiro de 2015 à 02 de Fevereiro de 2016, conforme Procedimento Administrativo nº 11.509/15.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 656/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Meio  Ambiente,  abaixo  relacionados,  considerando  o  Procedimento  Administrativo  nº  10.565/15  que  solicita  a

prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Hingsley de Souza Motta Tolentino 418 Assistente de Projetos

Ruber Micas Soares 421 Assistente de Projetos

Jorge Belchior 420 Encarregado

Jacqueline de Souza Jacquet 419 Telefonista

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 657/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de Saúde e Assitência Social, abaixo relacionados, considerando o Procedimento Administrativo nº 10.677/15 que solicita

a prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Andrea Christina Sodre Leite 263 Assistente de Processos

Andrea Martins da Conceição 264 Aux. Serv. Gerais



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Carlos Alberto da Silva Pereira 265 Aux. Serv. Gerais

Georgia Beatriz dos Santos 266 Aux. Serv. Gerais

Gezuino Campos de Araujo 267 Aux. Serv. Gerais

Gisele Espindola da Silva 546 Aux. Serv. Gerais

Jorge Batista Rangel 268 Aux. Serv. Gerais

Leandro Barcelos dos Santos 269 Aux. Serv. Gerais

Leda Souza Frauches da Silva 270 Aux. Serv. Gerais

Maria da Penha Ventura da Silva 271 Aux. Serv. Gerais

Welinton Fagundes da Silva 462 Aux. Serv. Gerais

Denise Rodrigues da Silva 274 Auxiliar de Cozinha

Juceli Conceição Santos da Silva 275 Auxiliar de Cozinha

Marcia Gomes da Silva 508 Auxiliar de Cozinha

Sueli da Conceição Ferreira 277 Auxiliar de Cozinha

Cremilda Tavares Abreu 278 Copeiro

Ilza da Silva Domingues Dias 279 Copeiro

Jailma Santos da Silva 280 Copeiro

Patricia Alves da Silva 450 Copeiro

Ana Claudia de Souza Mesquita 281 Cozinheiro

Marinalda Barcelos da Rosa 282 Cozinheiro

Marinete Chagas Camargo da Silva 283 Cozinheiro

Neuza dos Santos Gonçalves 284 Cozinheiro

Vitoria Viana Gabardo 285 Cozinheiro

Zilda de Jesus Gonsalves 286 Cozinheiro

Silvaoneth Chagas da Silva 287 Cuidadora

Josete Santos de Paula 288 Maqueiro

Marilene Moraes da Silva 289 Maqueiro

Sonia Rute de Jesus 290 Maqueiro

Valdenir Rodrigues de Oliveira 291 Maqueiro

Genessi Tiago de Carvalho 293 Motorista

Hudson Almeida 294 Motorista

Jonas Felipe Bastos 295 Motorista

Josias Teodoro Correia 296 Motorista

Marilene da Silva Souza Duarte 297 Motorista

Natan Souza da Costa 298 Motorista

Rodrigo Rezende Monteiro Ferreira 460 Motorista

Alexandra Pereira dos Santos 540 Porteiro

Darlan Mendes de Jesus 300 Porteiro

Ivan Carlos Fonseca 301 Porteiro

Witian Barros Garcia 303 Porteiro

Adriana Quintas de Paula Jacques 304 Recepcionista



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Andreia Cardoso Belchior da Silva 305 Recepcionista

Claudia Cristina Viviani 307 Recepcionista

Daniele Campos Moreira de Moura 308 Recepcionista

Fabiane de Matos Aguiar e Silva 309 Recepcionista

Gilvanete Toledo Dutra 310 Recepcionista

Idimar Nascimento da Conceicao 311 Recepcionista

Iolanda Pereira Marinho 312 Recepcionista

Isabella Rosa Tallarida 313 Recepcionista

Isis Cidalina de Moura dos Santos 314 Recepcionista

Jaquicelana Vieira de Souza 315 Recepcionista

Marcia dos Santos Siqueira 316 Recepcionista

Maria Luiza Assine de Oliveira 317 Recepcionista

Michelle Ferreira da Silva 318 Recepcionista

Paola Motta Guimaraes 319 Recepcionista

Regina Moreira de Almeida Martins 320 Recepcionista

Tamiris Gonçalves Custodio Ferreira 321 Recepcionista

Valeria de Souza Fagundes Monteiro 322 Recepcionista

Vilma da Silva Oliveira 323 Recepcionista

Aline Alves de Freitas 547 Servente

Arlete Alves Pereira da Fonseca 325 Servente

Celia Regina Lima Fonseca Rosa 326 Servente

Cleudenir da Conceicao Brito 327 Servente

Cristiana Pereira Lima 525 Servente

Cristiano Souza Silva 529 Servente

Debora Cabral da Silva 328 Servente

Elzimar Santos da Silva 329 Servente

Francisca de Souza Bins 330 Servente

Ilma da Silva Martins 332 Servente

Janete do Carmo Rosa 552 Servente

Jaqueline Moreira Belchior 333 Servente

Jusseni Gomes da Silva 335 Servente

Luciana da Conceição Dutra 336 Servente

Luiza Permina Muniz Alves 337 Servente

Maria de Lourdes Espindola da Silva 338 Servente

Marisete Navega de Mattos 339 Servente

Marli Felomena Marinho Barbosa 340 Servente

Matheus Cesar Corrêa 528 Servente

Neuza Soares de Oliveira 341 Servente

Raiane de Moraes Mello 344 Servente

Ronaldo Alves de Paulo 345 Servente



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Sidnea Andrade de Lemos Moura 346 Servente

Sonia de Souza Silva Cardoso 347 Servente

Valmira da Silva Sabino 348 Servente

Vanda da Silva Rangel Colombini 349 Servente

Arlete dos Santos Macedo 350 Telefonista

Fernanda dos Santos Ribeiro 351 Telefonista

Juliana Conceição Pereira Cruz 352 Telefonista

Rosangela da Conceição Braga 353 Telefonista

Rosangela Gonçalves Rangel 354 Telefonista

Douglas Goncalves Campos 355 Vigia

Jorge Santos Figueiredo 356 Vigia

Luiz Claudio Barcelos de Figueiredo 357 Vigia

Manoel de Jesus de Oliveira 358 Vigia

Marciel Soares de Souza 359 Vigia

Marco Aurelio de Abreu Vaz Martins 422 Vigia

Mario Jorge de Oliveira Barbosa 360 Vigia

Neilton Teles da Conceição 361 Vigia

Otacilio Pires de Moura 362 Vigia

Gabinete do Prefeito, 15 de novembro de 2015.

PORTARIA Nº 658/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos, abaixo relacionados, considerando o Procedimento Administrativo nº 10.605/15 que solicita

a prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Graziella Chaves Neiva Oliveira 365 Assistente de Projetos

Patricia Teles da Silva 366 Assistente de Projetos

Aleilton Silva Coutinho 541 Bombeiro Hidráulico

Maria Gabriella Magalhaes Marins 368 Cadista

Celso Valentim da Silva 369 Encarregado

Jovelino Leite do Nascimento 370 Encarregado

Ernandes Oliveira da Silva 371 Operador de Roçadeira

Fabiano Teles Mariano 372 Operador de Roçadeira

Jose Dama da Rosa 374 Operador de Roçadeira

Jose Gomes Goulart 375 Operador de Roçadeira

Jose Maria Rosa 376 Operador de Roçadeira

Isaac de Souza Andrade 382 Servente



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Lurdes Ecard Espindola 383 Servente

Rosilane Borba dos Santos 385 Servente

Adirleia Guimarães da Conceição Cardoso 386 Telefonista

Bianca da Rosa Cardoso 533 Telefonista

Anilton Antunes Pereira 390 Trabalhador Bracal

Carla Alexandre da Silva 392 Trabalhador Bracal

Denair Teles Schumacker 393 Trabalhador Bracal

Edenilson Xavier Pereira 394 Trabalhador Bracal

Eliane Maria de Moura Xavier 395 Trabalhador Bracal

Joao Sales Martins 397 Trabalhador Bracal

Joelma Clemente de Souza 398 Trabalhador Bracal

Jorge Marcos de Oliveira 454 Trabalhador Bracal

Jovacy Alves Muniz 399 Trabalhador Bracal

Lucinea Mateus Augusto Pessanha 402 Trabalhador Bracal

Manoel Sidnei Boher 543 Trabalhador Bracal

Maria Madalena da Conceição Rosa 405 Trabalhador Bracal

Marli da Silva Oliveira Quintanilha 408 Trabalhador Bracal

Suelen da Silva Monte Belo 415 Trabalhador Bracal

Vilma da Silva Vitoriano 416 Trabalhador Bracal

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 659/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social,  abaixo  relacionados,  considerando  o  Procedimento  Administrativo  nº

10.580/15 que solicita a prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Jose Roberto Ribeiro Barreto 58 Motorista

Oziel Monteiro Fagundes 57 Motorista

Elaine Oka 60 Servente

Maria Aparecida Castro Leal 61 Servente

Veronica Pereira Galdino 59 Servente

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 660/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de  Transporte,  abaixo  relacionados,  considerando  os  Procedimentos  Administrativos  nºs  10.659/15,   que  solicita  a

prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Katia da Silva Sabino Mattos 43 Assistente de Processos

Dirceu Almeida da Silva 44 Aux. Serv. Gerais 

Fernanda de Siqueira do Couto Reis 514 Aux. Serv. Gerais 

Gisele dos Santos Andrade 45 Aux. Serv. Gerais 

Jose Antonio da Rocha 46 Aux. Serv. Gerais 

Lais Dias Alves Antunes 504 Aux. Serv. Gerais 

Natalia Carvalho Farias 48 Aux. Serv. Gerais 

Luiz Rogerio Nascimento Amorim 50 Digitador 

Claudio Moises Domingues Cardoso 51 Mecânico Diesel

Jorge Gonçalves Marinho 52 Mecânico Diesel

Nilson Ferreira Costa 53 Mecânico Gasolina

Aldarez da Silva Carvalho 26 Motorista Rodoviário

Amilton Borges de Oliveira 433 Motorista Rodoviário

Andre de Almeida Alves 27 Motorista Rodoviário

Aurenildo dos Santos Silva 28 Motorista Rodoviário

Caio Fernando Ferreira Carvalho 29 Motorista Rodoviário

Charles da Silva Jardim 30 Motorista Rodoviário

Elizeu da Silva Macedo 31 Motorista Rodoviário

Filippe dos Santos Ramos 32 Motorista Rodoviário

Irenio Queiroz 34 Motorista Rodoviário

Jose Carlos Alexandre 542 Motorista Rodoviário

Jose Carlos Pereira 37 Motorista Rodoviário

Jose Jorge de Freitas Toledo 38 Motorista Rodoviário

Jose Rubens da Silva Mendonça 515 Motorista Rodoviário

Luiz Fernando Oliveira dos Santos 36 Motorista Rodoviário

Marcelo Borges da Silva 544 Motorista Rodoviário

Marcelo da Silva Alves 434 Motorista Rodoviário

Rafael Espíndola Tallarida 545 Motorista Rodoviário

Roberto Martins da Rocha 39 Motorista Rodoviário

Vicente Jose Marques Araujo 41 Motorista Rodoviário

Cesar de  Alencar Ramos 54 Vigia 

Francisco Machado Evangelho 55 Vigia 

Luiz Carlos de Campos 56 Vigia 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 661/2015

Prorrogar para o período de 18/11/2015 à 17/12/2015, os contratos dos servidores lotados na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, abaixo relacionados, conforme o Procedimento Administrativo nº 10.667/15

que solicita a prorrogação, nos termos da Lei nº 1.671/15.

Nome      Nº contrato Cargo

Arthur Magalhães Falcão Neto 63 Agente de Informática

Samantha Castro Valviesse 64 Agente de Informática

Vivian Rezende Monteiro Peixoto Passos 65 Agente de Informática

Alzira da Silva Quintanilha Araujo 66 Agente Educador

Ana Paula Denuci Belchior da Costa 67 Agente Educador

Anabia Maria Santiago 68 Agente Educador

Cintia de Campos Pereira Pedro 69 Agente Educador

Isabel Cristina Guerreiro Macedo Magalhaes 70 Agente Educador

Alessandra da Silva Santos 518 Auxiliar de Czinha

Alexsandra Teles Moraes 423 Auxiliar de Cozinha

Ana Lucia Caldeira da Silva 455 Auxiliar de Cozinha

Angela Rosa Gomes 72 Auxiliar de Cozinha

Edvania Gomes de Freitas 441 Auxiliar de Cozinha

Eliete da Conceição Freitas 427 Auxiliar de Cozinha

Fatima Maria Melo Schoror 73 Auxiliar de Cozinha

Jacilane Duarte da Motta 449 Auxiliar de Cozinha

Lidia Durval da Conceição Xavier 74 Auxiliar de Cozinha

Maria de Lurdes de Oliveira 539 Auxiliar de Cozinha

Maria da Gloria Silva 457 Auxiliar de Cozinha

Maria de Fatima da Silva 458 Auxiliar de Cozinha

Valeria Teles Gomes Pires 424 Auxiliar de Cozinha

Aline Antunes Gonçalves 495 Auxiliar de Turma

Caio Souza Silva Vieira 538 Auxiliar de Turma

Celsa Ferreira Oliveira 75 Auxiliar de Turma

Cleuse Conceição de Oliveira Correa 493 Auxiliar de Turma

Edinilson Nunes da Silva 76 Auxiliar de Turma

Eliane Peres dos Santos 77 Auxiliar de Turma

Elisane da Conceição Ferreira dos Santos Duarte 79 Auxiliar de Turma

Elma Araujo Leite 80 Auxiliar de Turma

Gabriela da Silva Falcao Guimaraes 81 Auxiliar de Turma

Gleice da Conceição Moraes dos Santos 82 Auxiliar de Turma

Ivani dos Santos Silva 83 Auxiliar de Turma

Marcela da Conceição Felix 85 Auxiliar de Turma



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Maria Franciele Pereira Coelho 86 Auxiliar de Turma

Michella Domingues Cardoso 87 Auxiliar de Turma

Monica da Conceição Campos 88 Auxiliar de Turma

Priscila Marques da Silva Fonseca 89 Auxiliar de Turma

Queila Gomes do Nascimento 90 Auxiliar de Turma

Adriana Saraiva da Silva 92 Cozinheiro

Bianca de Souza Araujo 93 Cozinheiro

Celma Oliveira Portugal de Souza 94 Cozinheiro

Cidia Maria Rodrigues Mendonça de Freitas 95 Cozinheiro

Claudia Ramos Barreto 96 Cozinheiro

Cleuza Jose Rosa 97 Cozinheiro

Creuzeli Ferreira Caetano da Silva 436 Cozinheiro

Debora Venerana de Oliveira 98 Cozinheiro

Dionizia Maria de Jesus Monteiro Soares 99 Cozinheiro

Doana Candida Gomes 100 Cozinheiro

Edmar Silva Saturnino 101 Cozinheiro

Eliane Carvalho Menezes 102 Cozinheiro

Eliane Pires de Moura 103 Cozinheiro

Idinea Brito da Costa 104 Cozinheiro

Iracy Curcio Pinto 105 Cozinheiro

Jaqueline da Conceição Campos 106 Cozinheiro

Jaqueline Gama Paes 428 Cozinheiro

Joelza da Silva Alves Barbosa 107 Cozinheiro

Leci Jesus de Carvalho Siqueira 108 Cozinheiro

Lenilda da Silva Correia 109 Cozinheiro

Leticia Cecilier Augusto 110 Cozinheiro

Luciana Caetano da Silva 111 Cozinheiro

Lucileia Moura Pereira 112 Cozinheiro

Lucimar Rodrigues Araujo 113 Cozinheiro

Ludmilla Gomes Teles 114 Cozinheiro

Magalene Maria da Silva 115 Cozinheiro

Maria das Gracas Freitas Dias 116 Cozinheiro

Maria das Gracas Moura da Silva 117 Cozinheiro

Maria Veralucia Alves dos Santos 118 Cozinheiro

Marina Gregorio 119 Cozinheiro

Marise Silva Santos 440 Cozinheiro

Marlene de Oliveira Wenderrosck 120 Cozinheiro

Mazina Rosa Monteiro de Oliveira 121 Cozinheiro

Michele Martins Vieira da Silva 445 Cozinheiro

Priscila da Silva Vieira 122 Cozinheiro



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Rosane da Conceição Costa 446 Cozinheiro

Rosangela da Silva Oliveira 429 Cozinheiro

Rosemere Rodrigues 123 Cozinheiro

Rosimeri da Silva 124 Cozinheiro

Sandra da Silva Hermes 125 Cozinheiro

Sandra Regina da Conceicao Viana 126 Cozinheiro

Sidnete da Costa Antunes 127 Cozinheiro

Silvana da Silva Batista 128 Cozinheiro

Silvia Helena da Conceição 129 Cozinheiro

Simone de Lima Santos 130 Cozinheiro

Simonete Oliveira 131 Cozinheiro

Sueli Maria de Campos 132 Cozinheiro

Vanuzia da Silva Nunes 439 Cozinheiro

Chrislayne Cler Nunes 133 Monitor

Dilma Rangel da Silveira 135 Monitor

Fabiana da Silva Belo 425 Monitor

Marcia Willians Ferreira 137 Monitor

Maria Eloiza Martins da Silva 138 Monitor

Sheila Maria da Silva Alves Nascimento 426 Monitor

Tatiana Maria da Conceição 139 Monitor

Aldemiro Jose Batista 140 Motorista

Aloisio Lacerda de Souza 141 Motorista

Arilson Shinkava Matta 519 Motorista

Francizarles Cardosos dos Santos 144 Motorista

Gelson da Conceição Souza 145 Motorista

Itamar França de Araujo 146 Motorista

Joao Batista Barbosa Velozo 147 Motorista

Jose Alberto Canello 520 Motorista

Jose Marcelo Inacio Coelho 148 Motorista

Josiel Teixeira Cardoso 149 Motorista

Luiz Sergio de Moura 150 Motorista

Mauriceia da Silva Conceição Leite 151 Motorista

Oziel Gomes de Oliveira 152 Motorista

Pedro Fernando Martins de Amorim 153 Motorista

Rafael Geferson Graca Martins 154 Motorista

Aroldo Amaral Xavier 155 Porteiro

Elenias Martins de Souza 157 Porteiro

Ivanete da Silva Lopes 435 Porteiro

Jose dos Santos 158 Porteiro

Jose Heleno Nunes 159 Porteiro



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Jovenil Leite do Nascimento 160 Porteiro

Luiz de Souza Marques 161 Porteiro

Ricardo da Silva 162 Porteiro

Valteir Falcao Pimentel 163 Porteiro

Alexsandro Mariano Camargo 164 Serv. Gerais

Ana Carla Gomes Garcia Xavier 165 Serv. Gerais

Ana Cristina Ferreira Portela da Silva 166 Serv. Gerais

Andrea Gomes da Silva Vergilio de Azevedo 167 Serv. Gerais

Arlene Antunes Domingues da Motta Baptista 512 Serv. Gerais

Arlete Maria de Jesus Moura 168 Serv. Gerais

Cinthia Santos de Lima Figueiredo 169 Serv. Gerais

Cirlene dos Santos Andrade 170 Serv. Gerais

Dalva Pontes de Souza 171 Serv. Gerais

Elias Silva Dias 172 Serv. Gerais

Jaqueline D'Avila Nascimento 443 Serv. Gerais

Jerusa da Silva Costa Garcia 438 Serv. Gerais

Jocasta Oliveira da Conceicao Silva 173 Serv. Gerais

Jose Junqueira dos Santos 174 Serv. Gerais

Josimar Soares de Azevedo 175 Serv. Gerais

Jovina Gomes das Dores 176 Serv. Gerais

Juliana Correa da Conceição 177 Serv. Gerais

Jurandy Messias da Silva 178 Serv. Gerais

Juscinete Nascimento Moraes Carvalho 179 Serv. Gerais

Lucilene da Conceição Dutra 180 Serv. Gerais

Lucimar da Silva Paula de Souza 447 Serv. Gerais

Maria Augusta da Silva Rosa 181 Serv. Gerais

Maria Jose Rodrigues da Silva Amancio 182 Serv. Gerais

Marilene Martins da Silva 183 Serv. Gerais

Maximo de Souza 184 Serv. Gerais

Priscila Campos Alves Lugon 185 Serv. Gerais

Raquel de Moura Corrêa 186 Serv. Gerais

Roseni Lopes dos Santos Campos 187 Serv. Gerais

Silvana Soares Feijo 448 Serv. Gerais

Achiles de Araujo Coelho 189 Servente

Alcedineia Honorato da Silva Leite 190 Servente

Aliane da Rosa Pinheiro Schimit 191 Servente

Amanda Correa da Conceição 192 Servente

Ana Cristina dos Anjos Lacerda 193 Servente

Ana Kassia Fernandes de Lima 194 Servente

Ana Paula da Silva Cabral 195 Servente



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Claudia Helena Cezário Ferreira 537 Servente

Cristiane Lima dos Santos 196 Servente

Cristiane Vieira Walviesse 197 Servente

Dalila Lourenço Martins 198 Servente

Denaci Mendes da Silva Alves 199 Servente

Dimeia Rodrigues da Conceição Martins 200 Servente

Edna Ferreira da Conceicao Oliveira 201 Servente

Elenice Rosa Belizario Correa 202 Servente

Elenira Thulher Pereira Cabral 203 Servente

Elza Ferreira da Rocha 204 Servente

Elza Rosa de Sa Conceicao 205 Servente

Fabiana Carvalho de Oliveira 206 Servente

Geovani Lopes Cardoso 207 Servente

Janice Ferreira da Conceição Campos 208 Servente

Lessi Moura dos Santos 209 Servente

Linea Falcao da Silva Farias 210 Servente

Luci Maria de Andrade Silva 211 Servente

Lucineia Correa da Conceição Cordeiro 213 Servente

Maria Lucia Araujo da Silva Paulo 214 Servente

Marinalva Nogueira 215 Servente

Marineth Maria Galdino 216 Servente

Marli dos Santos 430 Servente

Migna Xavier de Souza 217 Servente

Nalva Alves Rosa da Silva 494 Servente

Nilcilene Moura da Silva 218 Servente

Rafaela Damasceno Tavares 219 Servente

Raquel Monteiro Fagundes da Silva 220 Servente

Regiane da Conceição Rodrigues Galdino 221 Servente

Roseli Aparecida Ferreira da Silva 222 Servente

Rosete Fonseca de Moraes Carvalho 223 Servente

Rosimeria Guimarães da Silva 224 Servente

Rosinea de Oliveira Santos 225 Servente

Rosinete Santos de Oliveira 226 Servente

Rozangela Maria de Figueiredo 227 Servente

Sandra Chiarethe Viana da Silva 228 Servente

Sileia Jander dos Santos 230 Servente

Silvana Maria de Andrade 527 Servente

Thais Rodrigues de Carvalho 231 Servente

Valdirene Francisca de Almeida Santos 232 Servente

Vanderlei de Oliveira Miranda 233 Servente



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 17                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Vera Lucia da Silva Alves 234 Servente

Wanderson Oliveira Santos 235 Servente

Zenilda da Silva Lopes 431 Servente

Adenilson Martins de Miranda 236 Vigia

Alexandre Lage 237 Vigia

Amilson Borges de Mendonça 238 Vigia

Amilton Amorim da Silva 239 Vigia

Anderson Baptista da Costa Leite 240 Vigia

Andre do Nascimento Mendonca 241 Vigia

Antonio Vinicius Silva Mendes Cardozo 242 Vigia

Carlos Henrique Ignacio da Fonseca 243 Vigia

Carlos Jose Gomes Mota 244 Vigia

Elcio Moreira Martins 245 Vigia

Elielto Oliveira Rosa 246 Vigia

Geovane Araujo Espindola 247 Vigia

Honorio Pedro da Silva 248 Vigia

Jhonatan Souza da Costa 437 Vigia

Jorge de Mello 249 Vigia

Jose Carlos da Conceicao 250 Vigia

Jose Guimaraes Teixeira 251 Vigia

Jose Maria Silva 252 Vigia

Jose Roberto Gomes Barbosa 442 Vigia

Luiz Carlos da Rocha 253 Vigia

Mario Ramos da Silva 254 Vigia

Moyses Martins da Silva 255 Vigia

Oterio Gomes da Silva Filho 256 Vigia

Paulo de Oliveira Silva 257 Vigia

Paulo Roberto Marins de Jesus 258 Vigia

Salvador Antunes da Silva 259 Vigia

Sergio de Moura Aleixo 260 Vigia

Vanderlei Rimes Schimit 261 Vigia

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 662/2015

Exonerar a pedido MARA DALILA DE ARAÚJO LEMOS FERREIRA, matrícula nº 2.639/0, a partir de 26 de

Novembro de 2015, do Cargo Efetivo de Professor Docente II – 1º ao 5º ano, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia, conforme Procedimento Administrativo nº 11.869/15.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 18                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 663/2015

Nomear PALOMA AZEVEDO LIMA DAVID, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o

cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS 104-3, na Procuradoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 664/2015

Nomear TIAGO BORGES DA ROSA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 665/2015

Nomear  DELZIMARA LOPES DA SILVA MANCINI, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 666/2015

Nomear DANIEL GLASER WERLINGUE, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 667/2015

Nomear  SEBASTIÃO RODRIGUES MUNIZ, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 668/2015

Nomear ALCIMAR PEREIRA DA SILVA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 669/2015

Nomear RAFAEL MARINHO DA CONCEIÇÃO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer

o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 19                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 670/2015

Nomear CLAUDIA DUARTE SALES, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 671/2015

Nomear BRUNA CARDOSO GIVIGIER, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o cargo

em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 672/2015

Nomear MARIZETE JOSÉ DA SILVA SANTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer

o cargo em comissão de Assessor Especial,  símbolo DAS 102-2, na Secretaria  Municipal  do Gabinete Civil, ficando

dispensada da Função Gratificada de Chefe de Serviço Administrativo, simbolo DAI 201-1, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 673/2015

Nomear  MARCOS AURELIO VIEIRA DE FREITAS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para

exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 674/2015

Nomear MARCELO DO ESPÍRITO SANTO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 675/2015

Nomear DEISE LÚCIA GUIMARÃES DA SILVA MARINHO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 676/2015

Nomear  ZULIMAR FONSECA SANTANA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo  em  comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria  Municipal  Educação,  Cultura,  Ciência  e

Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 20                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 677/2015

Nomear ADRIANO LUIZ REZENDE ALVES, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 678/2015

Nomear MARLON TEIXEIRA DOS SANTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 679/2015

Nomear MEIRE RAQUEL DE SOUZA SANTOS RIBEIRO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 680/2015

Nomear  MARCUS VINICIUS NASCIMENTO DE OLIVEIRA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente

ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 681/2015

Nomear  MARIA DE LURDES RIBEIRO GARATTI, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 682/2015

Nomear LEONARDO CAMPOS DE AMORIM, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 683/2015

Nomear RUSIELE DE SOUZA MATOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 21                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 684/2015

Nomear IVONE SOARES, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de

Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 685/2015

Nomear MARCOS JOSÉ DOS SANTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 686/2015

Nomear  THAIS FELIPE RAMOS SABINO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente Operacional de Defesa Civil, símbolo DAS 121-6, na Secretaria Municipal do Gabinete

Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 687/2015

Nomear RODOLFO DÁVILA BRAGANÇA DE OLIVEIRA VICTORINO, a partir do dia 17 de Dezembro do

corrente ano, para  exercer  o cargo  em comissão de Assistente Operacional  de Defesa Civil,  símbolo DAS 121-6, na

Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 688/2015

Nomear  JAIR SILVA, a partir  do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de

Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 689/2015

Nomear  ALDENIR DA SILVA MACHADO, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 690/2015

Nomear ZILANDA MORAES DOS SANTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 22                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 691/2015

Nomear ELIAS DE MELO SANTOS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 692/2015

Nomear ROZINEA RIBEIRO DA SILVA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 693/2015

Nomear LUCIMAR GOMES TORRES DIAS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção

Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 694/2015

Nomear BRUNNO DA SILVA TEIXEIRA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 695/2015

Nomear FERNANDO DAMIÃO DE ASSIS, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 696/2015

Nomear LUCIENE MARINHO DA SILVA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal  de Administração.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 697/2015

Nomear LEANDRO DA SILVA VIANNA, a partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 23                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 698/2015

Nomear, a partir de 01 de Dezembro do corrente ano, de acordo com o Artigo 6º da Lei 1.286/03,  RONALT

AGUIAR SANTIAGO, Secretário Municipal de Turismo, Indústria e Comércio, matrícula nº 2.367/1, como Presidente do

Fundo  Municipal  de  Turismo,  JOCENILDO  PINHEIRO  DE  ANDRADE,  matrícula  nº  2.357/4,  Coordenador  e

CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCON, matrícula nº 889/3, Tesoureiro, tornando sem efeito a Portaria nº

325/15, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 699/2015

Nomear FELIPE MARTINS DE ABREU, partir do dia 04 de Janeiro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil, ficando exonerado do

cargo em comissão de Assistente 02, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 700/2015

Designar Márcio Munehar Kiuchi, Alexandre Gomes da Nóbrega Silva, Silvana Teles Mariano Ribeiro, Jociléa da

Silva Quintanilha, Aldaíse Santo de Oliveira e Eliane Araújo dos Santos, para constituírem a Comissão Geral de Licitação

sob a presidência do primeiro, tendo como seu substituto Jorge Luiz de Araújo, para o período de 04 de Janeiro à 31 de

dezembro de 2016.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 701/2015

Designar Jorge Luiz de Araújo, Alexandre Gomes da Nóbrega Silva, Silvana Teles Mariano Ribeiro, Jociléa da

Silva Quintanilha, João Rodrigues de Faria, Aldaíse Santos de Oliveira e Eliane Araújo dos Santos, para constituírem a

Comissão de Licitação de Obras e Fundos Municipais sob a presidência do primeiro, tendo como seu substituto Márcio

Munehar Kiuchi, para o período de 04 de Janeiro à 31 de dezembro de 2016.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 702/2015

Designar Márcio Munehar Kiuchi, Presidente da Comissão Geral  de Licitações, para atuar como pregoeiro nas

Licitações  na  Modalidade  Pregão,  em virtude  de  sua  capacitação  específica  junto  ao  TCE,  que  fica  fazendo  parte

integrante da presente, Vinícius Valviesse de Moura Souza, Alexandre Gomes da Nóbrega Silva, Silvana Teles Mariano

Ribeiro, Jociléa da Silva Quintanilha,  Aldaíse Santos de Oliveira e Eliane Araújo dos Santos, para atuarem na Equipe de

Apoio, tendo como substituto do pregoeiro, Jorge Luiz de Araújo, para o período de 04 de Janeiro à 31 de dezembro de

2016.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 24                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 703/2015

Designar Jorge Luiz de Araújo, Presidente da Comissão de Licitações de Obras e Fundos Municipais, para atuar

como pregoeiro nas Licitações na Modalidade Pregão, em virtude de sua capacitação específica junto ao TCE, que fica

fazendo parte integrante da presente, Vinícius Valviesse de Moura Souza, Alexandre Gomes da Nóbrega Silva, Silvana

Teles  Mariano  Ribeiro,  Jociléa  da  Silva  Quintanilha,  Aldaíse  Santos  de  Oliveira,  Eliane  Araújo  dos  Santos  e  João

Rodrigues de Faria, para atuarem na Equipe de Apoio, tendo como substituto do pregoeiro, Márcio Munehar Kiuchi, para

o período de 04 de Janeiro à 31 de dezembro de 2016.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 704/2015

Nomear ALEXANDRE CLASS, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 705/2015

Nomear FELIPE GOMES RODRIGUES, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 706/2015

Nomear  LUCAS ESPÍNDOLA NASCIMENTO, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 707/2015

Nomear  MARIA JOSE VIEIRA OUVERNEY, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 708/2015

Nomear  NAYANNE CRISTINA DA SILVA REPÔLHO, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 25                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 709/2015

Nomear RENATA ALVES GONZAGA DA SILVA, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer

o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 710/2015

Nomear EDWIGES SABRINA ALVES E SENA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 711/2015

Nomear  ANDREIA CORRÊA NASCIMENTO SALES, partir  do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 712/2015

Nomear CLAUDINA DOS SANTOS SILVA GUIMARÃES, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 713/2015

Nomear DAIANA SANTOS DE OLIVEIRA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 714/2015

Nomear GUSTAVO MOTA DA SILVA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 715/2015

Nomear ISMAEL PINTO, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de

Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 26                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 716/2015

Nomear  JAQUELINE LANZANI DE ABREU,  partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 717/2015

Nomear JOELMA DA SILVA MIRANDA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 718/2015

Nomear  RHUAN DAVID CABRAL,  partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 719/2015

Nomear  ROSILANI ALVES LEITE,  partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 720/2015

Nomear EDILSON MARTINS DE SOUZA, a partir de 04 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Subsecretário Municipal de Governo, símbolo DAS 101-1, da Secretaria Municipal de Governo.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 721/2015

Nomear  YURI MATHEUS SANTANA DA SILVA FREITAS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 722/2015

Nomear  TIAGO PIRES AUGUSTO,  partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 27                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 723/2015

Nomear MATEUS NUNES DA SILVA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 724/2015

Nomear VICENTE LUIZ MOURA PIRES, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 725/2015

Nomear  JUCIANE DE SOUSA CARVALHO,  partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 726/2015

Nomear ANITA LUIZA DOS SANTOS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 727/2015

Nomear CLÁUDIO MÁRCIO DA CUNHA, partir do dia 17 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 728/2015

Nomear  FERNANDO ALEXANDRE GIMENES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo de Chefe de Transporte Urbano, símbolo GAP 01, da Secretaria Municipal de Transporte, observando o artigo 5º, da

Lei nº 1682, de 16 de dezembro de 2015.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 729/2015

Nomear UBIRAJIRA MARTINS DA SILVA SANTANA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento a

Pesca.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 28                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 730/2015

Nomear FELIPE DE SOUZA ALENCAR, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo de

Assessor – Adjunto de Transporte Urbano, símbolo DAS 244-8, da Secretaria Municipal de Transporte,  observando o

artigo 5º, da Lei nº 1682, de 16 de dezembro de 2015.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 731/2015

Nomear  WECKEMANDJORD FALCÃO WALVIESSE,  a  partir  de  28  de  Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo de Assessor – Adjunto de Transporte Urbano, símbolo DAS 244-8, da Secretaria Municipal de Transporte,

observando o artigo 5º, da Lei nº 1682, de 16 de dezembro de 2015.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 732/2015

Nomear ANDRE LUIZ DOS SANTOS GONÇALVES, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer

o cargo em comissão em comissão de Diretor do Departamento Municipal de Trânsito, símbolo DAS 103-3, da Secretaria

Municipal de Segurança Pública.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 733/2015

Nomear IDILENE FELIPE RAMOS, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento a Pesca.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 734/2015

Nomear GERALDO GRACIANO NEVES FILHO, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer

o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento a

Pesca.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 735/2015

Nomear ELAINE ALVES DE OLIVEIRA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 29                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 736/2015

Nomear SARA PANY DE OLIVEIRA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 737/2015

Nomear EDIMILÇO ROCHA QUINTÃO, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 738/2015

Nomear  FERNANDA ANCELINO DE SOUSA OLIVEIRA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência

Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 739/2015

Nomear  JAUCIRENE SANTANA CRUZ RANGEL, a  partir  do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer  o  cargo  em comissão  de  Assistente 01,  símbolo DAS 107-5,  na Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,

Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 740/2015

Nomear  INACIO GOMES CAMPOS DE ARAUJO, a partir  do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Diretor da Divisão de Apóio à Dívida Ativa, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal

de Fazenda, ficando exonerado do cargo em comissão de Diretor da Divisão de Apóio à Dívida Ativa I, a partir da mesma

data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 741/2015

Nomear GEORGE FELIPE MAGALHÃES DA SILVA AZEVEDO, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente

ano, para exercer o cargo em comissão de Diretor da Divisão de Apóio ao Contencioso Fiscal, símbolo DAS 103-3, da

Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  ficando  exonerado  do  cargo  em  comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Apóio  ao

Contencioso Fiscal I, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 30                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 742/2015

Nomear VERA LÚCIA MIGUEL DE SOUZA, a partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano,  para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Tranporte.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 743/2015

Nomear CLAUDIA ANGELICA DA COSTA PEREIRA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Governo.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 744/2015

Nomear ADSOUZA DE OLIVEIRA SARDINHA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal  de Obras e Serviços Públicos, ficando

exonerado do cargo em comissão de Assistente I, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 745/2015

Nomear  JAYLAN ALVARENGA DE SENA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Controladoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 746/2015

Nomear  ELIZAMA MOREIRA, a  partir  do  dia  21 de  Dezembro  do  corrente  ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 747/2015

Nomear ROZIMAR ESPÍNDOLA DE OLIVEIRA RODRIGUES, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente

ano, para exercer  o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal  de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 748/2015

Nomear  GUSTAVO PINHEIRO FELISMINDO DA SILVA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 31                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 749/2015

Nomear DINALVA MONTEIRO DO NASCIMENTO OLIVEIRA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente

ano, para exercer  o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal  de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 750/2015

Nomear ELIZABETH DE SOUZA MENDONÇA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 751/2015

Nomear SIMONE TELES MARIANO RIBEIRO DE SOUZA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 752/2015

Nomear  CLEIDEMARA DE OLIVEIRA BORGES CARDOSO, a partir do dia 18 de Dezembro do corrente

ano, para exercer  o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal  de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 753/2015

Nomear JANAINA SUELEN DA SILVA COSTA MONTEIRO, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência

Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 754/2015

Nomear CLAUDETTE CESAR MAIA, a partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 32                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 755/2015

Nomear  NATALIA MOREIRA DE ALMEIDA MARINS AMORIM, a  partir  do  dia  21  de  Dezembro  do

corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e

Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 756/2015

Nomear  THALIS STEFANO FERREIRA DA SILVA, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer  o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria  Municipal de Turismo, Indústria e

Comércio.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 757/2015

Nomear CLAUDIA VALVIESSE VIEIRA CARVALHO, a partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer  o  cargo  em comissão  de  Assistente 01,  símbolo DAS 107-5,  na Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,

Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 758/2015

Nomear HULDA MARTINS DE BRITO, partir do dia 18 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Procuradoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 759/2015

Nomear ROSIMAR MARIA DO AMPARO, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 760/2015

Nomear  DHYEGO HENRIQUE DOMINGOS DE AMORIM, partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Analista Processual, símbolo DAS 102-2, da Procuradoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 761/2015

Nomear ORHANA FIGUEIREDO GONÇALVES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 33                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 762/2015

Nomear LUCINETE HERINGER DE ANDRADE, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo  em comissão de  Assistente 01,  símbolo DAS 107-5,  na Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência e

Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 763/2015

Nomear  FERNANDA DA SILVA MEDEIROS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 764/2015

Nomear IVANETE NUNES DE ARAUJO, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 765/2015

Nomear MANOEL FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS, partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 766/2015

Nomear  ANGELA MARCIA DE OLIVEIRA FERREIRA FAGUNDES, partir  do  dia 21  de  Dezembro do

corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e

Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 767/2015

Nomear JONAS DE SOUZA VELOSO, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 768/2015

Nomear CARLOS HENRIQUE DA SILVA REIS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Segurança Púclica.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 34                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 769/2015

Nomear  MANOEL JORGE ARAUJO DOS SANTOS, partir  do  dia 21  de  Dezembro do  corrente  ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 770/2015

Nomear ORLANDO LOPES DOS SANTOS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 771/2015

Nomear FERNANDA MOTTA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 772/2015

Nomear  JULYANA DA SILVA MATTOS VITORINO, partir  do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito,  de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 773/2015

Nomear  OTACILIO GEORGE SEVILHA DE FARIA, partir  do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 774/2015

Nomear DENILSON MARQUES DE JESUS, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 775/2015

Nomear JOSIAS BASTOS DOS SANTOS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Transporte.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 35                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 776/2015

Exonerar EDIR BRANCO DE ANDRADE, matrícula nº 5.992/7, a partir do dia 04 de Janeiro de 2016, do cargo

em comissão de Assistnete 02, símbolo DAS 108-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 777/2015

Exonerar  SANDRA HELENA FERREIRA DA CUNHA, matrícula nº 1.484/2, a partir do dia 04 de Janeiro de

2016, do cargo em comissão de Assistnete 02, símbolo DAS 108-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 778/2015

Nomear CRISTINA MARIA DOS SANTOS, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, ficando exonerada do cargo

em comissão de Assistente I, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 779/2015

Nomear HONÓRIO DE OLIVEIRA ESPÍNDOLA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 780/2015

Nomear JOSE CARLOS OLIVEIRA BARBOSA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 781/2015

Nomear JOÃO PEDRO FERREIRA ALVES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 782/2015

Nomear MARIA DO ESPÍRITO SANTO, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 36                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 783/2015

Nomear IVAILZE DE SOUZA NASCIMENTO, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 784/2015

Nomear  GILBERTO SARDINHA, partir  do  dia 21  de  Dezembro  do  corrente ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 785/2015

Nomear  EDUARDA FERREIRA EVANGELHO,  a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 786/2015

Nomear MONICA AZEVEDO DIAS SIQUEIRA, a partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil, ficando exonerada

do cargo em comissão de Assessor, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 787/2015

Nomear  ANGELA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA, partir  do dia 28 de Dezembro do corrente ano, para

exercer  o  cargo  em comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS 104-3,  na  Secretaria  Municipal  de  Administração,  ficando

exonerada do cargo em comissção de Assistente 01, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 788/2015

Nomear MARIANA ALVES GONZAGA DA SILVA OLIVEIRA, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência

Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 37                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 789/2015

Nomear CRISTIANE SANTANA DA SILVA, partir do dia 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS 104-3,  na  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio,  ficando

exonerada do cargo em comissão de Assistente I, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 790/2015

Nomear MARCILENE DA SILVA VALÉRIO DE MORAES, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Transporte.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 791/2015

Nomear MARILENE DA CONCEIÇÃO MARINS, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Transporte.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 792/2015

Nomear LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS, a partir do dia 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Diretor da Divisão de Material e Patrimônio, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal de

Administração, ficando exonerado do cargo em comissão de Diretor da Divisão de  Material e Patrimônio I, a partir da

mesma data.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 793/2015

Nomear AGLAUDO AUSTO DE MELO, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 794/2015

Nomear ZENILDO CHAGAS DOS SANTOS, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 38                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 795/2015

Nomear  DABILA ALVES SABINO,  a partir  de  28  de  Dezembro do corrente ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 796/2015

Nomear IANA PEREIRA DE SOUSA BRAGA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 797/2015

Nomear  OSANA CLAS TEIXEIRA,  a partir  de  28  de  Dezembro do  corrente  ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 798/2015

Nomear  MARIA AMELIA MADEIRA DE OLIVEIRA,  a  partir  de  21  de  Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência

e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 799/2015

Nomear ELIANA ARAUJO DOS SANTOS, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 800/2015

Nomear PAULA CRISTINA CORREA DE SOUZA, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 801/2015

Nomear SUELEN SARDINHA DA SILVA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 39                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 802/2015

Nomear  ELIANE BRAGA DA SILVA ROCHA,  a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 803/2015

Nomear DARINE MONTEIRO SOARES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 804/2015

Nomear  CLEIDE ALVES GOMES,  a  partir  de  28  de  Dezembro do  corrente  ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 805/2015

Nomear MARCOS DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 806/2015

Nomear WANDERSON BRITO VICENTE, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 807/2015

Nomear  ARINETE LEÃO DA ROSA GARCIA,  a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo  em comissão de  Assistente 02,  símbolo DAS 107-5,  na Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência e

Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 808/2015

Nomear GELCIANI LOPES BARRETO, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 40                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 809/2015

Nomear ANA PAULA DA SILVA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão

de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 810/2015

Nomear EDILANE MONTEIRO QUINTANILHA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 811/2015

Nomear ROZENI DA SILVA BELCHIOR, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 812/2015

Nomear  JOSE ALVES DE SOUZA,  a partir  de 21  de Dezembro do corrente ano, para  exercer  o  cargo  em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 813/2015

Nomear MACELI DA SILVA TEIXEIRA LEITE, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 814/2015

Nomear LARISSA DE OLIVEIRA MACHARETTI, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 815/2015

Nomear FERNANDA DOS SANTOS SILVA PEREIRA XAVIER, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano,

para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 41                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 816/2015

Nomear  ELZA CARDOSO DA SILVA,  a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 817/2015

Nomear  JENIFER DA SILVA CUNHA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 818/2015

Nomear LUCIMAR DE ALCANTARA OLIVEIRA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 819/2015

Nomear ADELAR AMARAL DO COUTO, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 820/2015

Nomear ANDRE LUIZ BELCHIOR SECCHIN AMORIM, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para

exercer o cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 821/2015

Nomear LUIZ AUGUSTO LOPES DE ANDRADE, a partir de 21 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 822/2015

Nomear ZULEIA FERREIRA DA SILVA, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 42                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

PORTARIA Nº 823/2015

Nomear  JOSE CARLOS DE CAMPOS,  a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 824/2015

Nomear NATALIA RODRIGUES DE ANDRADE, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 825/2015

Nomear  CRISCIANE NASCIMENTO DUARTE, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o

cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 826/2015

Nomear  LUIZ ANTONIO DE SOUZA,  a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 827/2015

Nomear MATEUS MORAES DOS SANTOS, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 828/2015

Nomear ROSAMELIA ROSA DE LOURDES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo

em comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 829/2015

Nomear ANA LUCIA GUEDES TELES, a partir de 28 de Dezembro do corrente ano, para exercer o cargo em

comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2015.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 43                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

 

I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
REFERENTE AO 

EXERCÍCIO
N ° PROCESSO

01/12/15 30/12/15 ANALIA CAMPOS DE AMORIM 858/3 SERVENTE 2014 9054/15

01/12/15 30/12/15 ANANIAS FELICIANO DO COUTO 1588/1 GUARDA MUNICIPAL 2015 10165/15

01/12/15 30/12/15 ANDRELINA GERALDA DA SILVA WENDERROSCK 5437/2 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 2015 10128/15

01/12/15 30/12/15 ANGELA MARIA DA SILVA FONSECA 1035/9 AUXILIAR DE LABORATORIO 2015 9055/15

04/12/15 02/01/16 ANTONIO CLAUDIO PEREIRA CARDOSO GUEDES 1450/8 MOTORISTA 2014 7854/15

01/12/15 30/12/15 CARLA DE SOUZA SILVA 5359/7 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 2015 10115/15

09/12/15 07/01/16 CARLOS LUIZ GOMES DE OLIVEIRA 1433/8 TÉCNICO LABORATÓRIO 2015 10441/15

21/12/15 19/01/16 CRISTINA VALLE VIANA LEÃO 2607/7 MÉDICA PEDIATRA 2015 10869/15

01/12/15 30/12/15 DANIEL GARCIA DO NASCIMENTO 1056/1 GUARDA MUNICIPAL 2013 167/15

01/12/15 30/12/15 DARLEN RAMOS MARCHON MORAES 5623/5 NUTRICIONISTA 2015 9603/15

02/12/15 31/12/15 DEISE TEIXEIRA LEITE NOGUEIRA 2843/6 ENFERMEIRA 2015 10118/15

15/12/15 03/01/15 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1º SEM 2015 9819/15

22/12/15 20/01/16 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 2012 9922/15

15/12/15 13/01/16 FLAVIA BARBIERI DE ASSIS SANTOS 5527/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2015 9779/15

01/12/15 30/12/15 FLAVIA HALASZ COUTINHO 5175/6 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2014 10117/15

01/12/15 30/12/15 FRANCISCO CESAR SANTANA REPOLHO 1750/7 GUARDA MUNICIPAL 2015 427/15

07/12/15 05/01/16 JOAO BATISTA LESSA 5211/6 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 2014 10533/15

21/12/15 19/01/16 JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO 1548/2 DIRETOR 2012 10768/15

10/12/15 08/01/16 LIS DOS REIS LOPES 5571/9 FARMACÊUTICA 2014 10536/15

12/12/15 10/01/16 MANOEL DA CONCEIÇÃO PEREIRA 451/0 SERVIÇO BRAÇAL 2014 10446/15

07/12/15 05/01/16 MANOEL DA CONCEIÇÃO PEREIRA SANTOS 1115/0 OPERADOR DE MÁQUINA 2011 10445/15

07/12/15 05/01/16 MANOEL FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS 1115/0 OPERADOR DE MÁQUINA 2012 10445/15

05/12/15 03/01/16 MARCOS ANTONIO DE PAULA SERPA 2988/2 MOTORISTA 2013 9446/15

15/12/15 13/01/16 MARIA DIAS FERREIRA 997/0 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2015 10119/15

15/12/15 13/01/16 MARIA DIAS FERREIRA 997/0 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2014 10119/15

15/12/15 13/01/16 NOEMI BATISTA DE CARVALHO 1021/9 FARMACEUTICA 2013 10125/15

03/12/15 01/01/16 ODECINO FRANCISCO GOMES 314/0 OPERADOR DE MÁQUINA 2015 10130/15

01/12/15 30/12/15 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2015 10213/15

14/12/15 12/01/16 RENATA MACHADO RIBEIRO 2808/8 AGENTE ADMINSTRATIVO 2011 11363/15

01/12/15 30/12/15 RENATO CARVALHO CARDOSO 2047/8 GUARDA MUNICIPAL 2014 2465/15

01/12/15 30/12/15 RITA CELIA BRITO TEIXEIRA 2889/4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2015 6963/15

01/12/15 30/12/15 RODRIGO DE FREITAS EDUARDO 3002/3 MÉDICO PLANTONISTA 2013 8709/15

01/12/15 30/12/15 ROSENY ALVES DE CASTRO 2345/0 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 2014 10535/15

14/12/15 12/01/16 ROSIMAR CURI CLASS 721/8 AUXILIAR DE LABORATORIO 2011 10439/15

02/12/15 31/12/15 SANDRA REGINA ROCHA 716/2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2015 9515/15

02/12/15 31/12/15 VAGNER HECARI RIBEIRO 5165/9 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2015 10120/15

07/12/15 05/01/16 VALDIR JUNQUEIRA DOS SANTOS 491/0 TRABALHADOR BRAÇAL 2013 9198/15

30/12/15 28/01/16 WANDERLUB LACERDA BEZZ TORRES 2106/7 AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 2012 10521/15

21/12/15 19/01/16 WANDERSON BEZZ TORRES 2865/7 MOTORISTA 2014 9455/15

15/12/15 13/01/16 WESLEI CORREIA FERREIRA 5172/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2015 10121/15

01/12/15 30/12/15 ZENILDA GOMESDA SILVA 989/0 SERVENTE 2014 10004/15

I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
REFERENTE AO 

PERÍODO
Nº PROCESSO

22/12/15 20/03/16 MARCIA MARIA DE SOUZA 406/5 PROFESSOR 03/02/06 À 02/02/11 3480/15

         Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 28 de dezembro  de 2015.

     PORTARIA Nº 830/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98
(ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS) E PORTARIA
Nº 748/14, QUE DELEGA COMPETÊNCIA,



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 44                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA DE SILVA JARDIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE

PORTARIA Nº 057/2015.

EXONERAR, a partir de 31 de dezembro as Servidoras ALINE CRISTINA CARDOZO GARCIA, nomeada pela
Portaria  nº  009/15,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Assessora  Parlamentar  Especial  I-Símbolo-DAS-102-2  e
TÂNIA  PAULA COUTINHO,  nomeada  pela  Portaria  nº  022/15,  para  exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Assessora
Parlamentar-Símbolo-DAS-107-5, deste Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Silva Jardim, 30 de novembro de 2015.

RONI LUIZ PEREIRA DA SILVA
Presidente 

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

01 Silvana Maria de Andrade 527 Servente 19-ago-15 17-set-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

02 Matheus Cesar Corrêa 528 Servente 20-ago-15 17-set-15 SEMSA R$ 803,95 Dotação Própria

03 Cristiano Souza da Silva 529 Servente 20-ago-15 17-set-15 SEMSA R$ 803,95 Dotação Própria

04 Ronaldo Veiga dos Santos 531 Médico Ambulatório 01-out-15 31-dez-15 SEMSA R$ 2.197,87 Dotação Própria

05 Bianca da Rosa Cardoso 533 Telefonista 18-set-15 17-out-15 SEMOSP R$ 1.095,97 Dotação Própria

06 Giselle Jady Vieira Mendes Amorim 534 Agente de Combate as Endemias 16-set-15 31-dez-15 SEMSA/PMCD R$ 835,46 Dotação Própria

07 João Pedro de Amorim Ferreira 535 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 01-set-15 31-dez-15 SEMSA/PMCD R$ 989,56 Dotação Própria

08 Aline Codeço Moreira 536 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 01-set-15 31-dez-15 SEMSA/PMCD R$ 989,56 Dotação Própria

09 Claudia Helena Cezario Ferreira 537 Servente 22-jul-15 17-ago-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

10 Caio Souza Silva Vieira 538 Auxiliar de Turma 02-ago-15 17-ago-15 SEMEC R$ 1.064,35 Dotação Própria

11 Maria de Lourdes de Oliveira 539 Auxiliar de Cozinha 01-ago-15 17-ago-15 SEMEC R$ 803,95 Dotação Própria

12 Alexandra Pereira dos Santos 540 Porteiro 19-set-15 17-out-15 SEMSA R$ 998,20 Dotação Própria

13 Aleilton Silva Coutinho 541 Bombeiro Hidráulico 02-out-15 17-out-15 SEMOSP R$ 1.358,26 Dotação Própria

14 Jose Carlos Alexandre 542 Motorista Rodoviário 01-out-15 17-out-15 SEMTRAN R$ 1.957,86 Dotação Própria

15 Manoel Sidnei Bohrer 543 Trabalhador Bracal 02-out-15 17-out-15 SEMOSP R$ 803,95 Dotação Própria

16 Marcelo Borges da Silva 544 Motorista Rodoviário 14-out-15 17-out-15 SEMTRAN R$ 1.957,86 Dotação Própria

17 Rafael Espíndola Tallarida 545 Motorista Rodoviário 16-out-15 17-out-15 SEMTRAN R$ 1.957,86 Dotação Própria

18 Gisele Espíndola da Silva 546 Aux. Serv. Gerais 17-set-15 17-set-15 SEMSA R$ 803,95 Dotação Própria

19 Aline Alves de Freitas 547 Servente 18-set-15 17-out-15 SEMSA R$ 803,95 Dotação Própria

20 Jessica Figueiredo da Conceicao 548 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 08-ago-15 31-dez-15 SEMSA R$ 970,46 Dotação Própria

21 Alexandre S. Soutelo da Silva 549 Médico Plantonista 01-out-15 31-dez-15 SEMSA R$ 4.199,90 Dotação Própria

22 Isabela Duarte Almeida 550 Médico Plantonista 01-out-15 31-dez-15 SEMSA R$ 4.199,90 Dotação Própria

23 Eduardo Costa Medina 551 Médico Plantonista 02-nov-15 31-dez-15 SEMSA R$ 4.199,90 Dotação Própria

24 Janete do Carmo Rosa 552 Servente 26-out-15 17-nov-15 SEMSA R$ 803,95 Dotação Própria

25 Tatiane Peclat Martins 553 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 06-nov-15 31-dez-15 SEMSA R$ 970,46 Dotação Própria

26 Gilberto Souza da Silva Machado 554 Motorista 18-nov-15 17/dez/15 SEMEC R$ 1.330,43 Dotação Própria

27 Michelle Freire da Silva 555 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 16-nov-15 17-nov-15 SEMSA R$ 970,46 Dotação Própria

28 Renata Oliveira Carvalho da Fonseca 556 Farmacêitico-NASF 16-nov-15 17/dez/15 SEMSA R$ 3.064,87 Dotação Própria

29 Ana Luisa de Sousa Santana 557 Odontólogo ESF 04-nov-15 31-dez-15 SEMSA/ESF R$ 3.064,87 Dotação Própria

30 Thais Costa da Silva 558 Odontólogo ESF 29-out-15 31-dez-15 SEMSA/ESF R$ 3.064,87 Dotação Própria

31 Luciclea de Jesus Rocha 559 Agente de Combate as Endemias 26-out-15 31/dez/15 SEMSA/PMCD R$ 835,46 Dotação Própria

32 Maria Celeste Santana Reis 560 Agente Comunitário de Saúde-ESF 01-out-15 31/dez/15 SEMSA/ESF R$ 1.092,07 Dotação Própria

33 Mabelle Silva Conceição 561 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 16-nov-15 31/dez/15 SEMSA/ESF R$ 970,46 Dotação Própria

34 Fernando Macedo Rodrigues 562 Cuidador Social (Residência Terapêutica) 29-dez-15 31/dez/15 SEMSA/ESF R$ 970,46 Dotação Própria

EXTRATO DE CONTRATOS  DE 2015



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 45                            BOLETIM OFICIAL      Nº 12 - DEZEMBRO/2015

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Dotação Orçamentária

01 Elio Fernandes  Campos Filho 492 Médico Especialis ta 4-set-15 3-set-16 SEMSA Dotação Própria

02 Jussineide de Oliveira Santiago do Espirito Santo 507 Técnico de Enfermagem ESF 4-set-15 3-set-16 SEMSA/ESF Dotação Própria

03 Carlos Alberto Simões 516 Médico Especialis ta 4-set-15 3-set-16 SEMSA Dotação Própria

04 Paulo Sampaio de Oliveira 517 Médico (Atenção Domiciliar) 4-set-15 3-set-16 SEMSA Dotação Própria

EXTRATO DE CONTRATOS PRORROGADOS 

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 12
DEZEMBRO/2015

Prefeito: Wanderson Gimenes Alexandre

Vice-Prefeito: Sebastião da Silva Rocha


